
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

ze 4. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 21.05. 2020 od 
17.00 hodin. 

 
č. usnesení 4/1/2020 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočtové opatření 
4. Žádost o odkoupení pozemku 
5. Žádost o zahrádku - pachtovní smlouva 
6. Žádost o příspěvek – linka bezpečí 
7. Příspěvky spolkům 
8. Žádost o změnu Územního plánu 
9. Žádost o směnu pozemku 
10. Žádost o koupi pozemku 
11. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 4/2a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření městyse 
Hořice na Šumavě č. 1/2020, v příjmech 209.109,- Kč a ve výdajích 209.109,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 4/2b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové opatření městyse Hořice na 
Šumavě č. 2/2020, v příjmech 36.820,- Kč a ve výdajích 36.820,- Kč, které tvoří přílohu zápisu. 
Hlasování: počet hlasů pro:      8   počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 4/3/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek parc. č. 37/1 v k.ú. 
Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 1047 m2. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 4/4/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat část pozemku par.č. 101 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě (zahrádka pod farou) o celkové výměře 300 
m2 paní Vendule Holubové za cenu za cenu 1,- Kč/m2/rok za účelem zřízení zahrádky. 
 
 



č. usnesení 4/5/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního daru spolku 
Linka bezpečí z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 ve výši 5.000,- Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7    počet hlasů proti:  1     zdržel se hlasování:  0 
Proti: Josef Šuga 
 
č. usnesení 4/6a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek 
Hořický cvrkot, o.s., IČ: 01502395 ve výši 18.000,- Kč na úhradu nákladů spojených 
s provozem a aktivitami spolku v kalendářním roce 2020. Jedná se zejména o organizaci akcí 
Velký KNIŽNÍ bleší trh, „Hořické trhy 2020“, „Adventní chumelení 2020, dále o činnost 
dětského Klubu Cvrček v roce 2020, činnosti související s ekologickou výchovou pro děti a 
další aktivity, které budou v souladu s platnými Stanovami.  Tato dotace bude příjemcem 
vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2020. Dotace bude poskytnuta na základě písemné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:     7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Lenka Indrová 
 
č. usnesení 4/6b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro Sbor 
dobrovolných hasičů Hořice na Šumavě z.s., IČ: 02094835 ve výši 30.000,- Kč na účel: 
dovybavení nových členů pracovními i vycházkovými stejnokroji či komplety, dovybavení 
obnova zařízení a potřeby pro hasičský sport, náklady spojené s pořádáním i účastí na 
soutěžích, především poplatky za účast (startovné), občerstvení pro organizátory a opravy 
techniky používané při soutěžích. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 
12. 2020. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 4/6c/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace 
z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro Junák -
český skaut, středisko pod kletí Holubov z.s., se sídlem Holubov 89, 382 03, IČ: 70811776 ve 
výši 20.000,- Kč na účel: na financování nákupu materiálu a služeb zajišťující pravidelnou 
činnost oddílu Hořice na Šumavě, financování nákladů spojených s pořádáním letního 
tábora v Hořicích na Šumavě, vzdělávání rádců a vedoucích, náklady na dopravu startovné 
na skautské soutěže a závody. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 
12. 2020. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 4/7a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí žádost o změnu ÚP pana Richarda 
Čermáka, bytem A. Sovy 434/33A 370 05 České Budějovice a tato žádost bude zařazena do 
příští aktualizace ÚP Hořice na Šumavě. 



Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
č. usnesení 4/7b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí žádost o změnu ÚP paní Soni 
Přešťákové a tato žádost bude zařazena do příští aktualizace ÚP Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 4/8/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr směnit pozemek označený dle GP 531-
128/2020 jako pozemek parc. č. 1195/2 o výměře 131 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec 
Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 4/9/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek označený dle GP č. 
532-139/2020 jako pozemek parc. č. 5/7 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o 
výměře 2829 m2. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Martin Madej 
 
 
 
 
 
 
 

Martin Madej 
            starosta městyse Hořice na Šumavě 

 


